
Bur n. 181 del 27/11/2020

(Codice interno: 433353)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1363 del 27 agosto 2020
O.C.D.P.C. 558/2018 - O. C. n. 4 del 21.04.2020 - Allegato B) Cod. univoco intervento LN145-2020-558-TV-161
"Rifacimento muro di sostegno al Km 6 + 100 della S.P. n. 130 per la messa in sicurezza del piano viabile e realizzazione
sistema di deflusso delle acque meteoriche" in Comune di San Pietro di Feletto, località San Michele. Importo
complessivo Euro 100.000,00 - CUP J97H20000180001. Incarico per indagini di sismica CIG Z4F2DC4472.
Liquidazione pagamento Euro 976,00 per saldo competenze.

IL SOGGETTO ATTUATORE
SETTORE VIABILITA' - PROVINCIA DI TREVISO

PREMESSO CHE:

nei mesi di ottobre e novembre 2018 il territorio della Regione del Veneto è stato colpito da particolari eventi
meteorologici che hanno causato gravi danni al patrimonio boschivo nonché al patrimonio pubblico e privato nelle
aree montane, costiere e in prossimità dei grandi fiumi con forti venti, mareggiate, frane e smottamenti;

• 

con Decreto del Presidente della Regione del Veneto n. 135 del 27 ottobre 2018, pubblicato sul BUR n. 114 del 16
novembre 2018, è stata attivata e convocata l'Unità di Crisi Regionale U.C.R. ai sensi del "Protocollo operativo per la
gestione delle Emergenze" nell'ambito del Sistema Regionale di Protezione Civile (D.G.R. n. 103 dell'11 febbraio
2013);

• 

con Decreto del Presidente della Regione del Veneto n. 136 del 28 ottobre 2018, integrato da successivo decreto n.
139 del 29 ottobre 2018, pubblicati sul BUR n. 114 del 16 novembre 2018, a seguito delle criticità riscontrate è stato
dichiarato lo "stato di crisi" ai sensi dell'art. 106, co. 1 lett. a), della L.R. n. 11/2001;

• 

con Decreto del 29 ottobre 2018, pubblicato nella G.U. n. 253 del 30 ottobre 2018, il Presidente del Consiglio dei
Ministri, ai sensi dell'art. 23, co. 1 del D. Lgs. 2 gennaio 2018 n. 1, ha disposto la mobilitazione straordinaria del
Servizio Nazionale di protezione civile a supporto della Regione del Veneto al fine di favorire le operazioni di
soccorso nei territori colpiti dagli eccezionali eventi;

• 

con Delibera del Consiglio dei Ministri dell'8 novembre 2018, pubblicata nella G.U. n. 266 del 15 novembre 2018, in
esito alle attività di cui al predetto decreto, ai sensi dell'art. 7, co. 1 lett. c) e dell'art. 24 del D. Lgs. 2 gennaio 2018 n.
1, è stato deliberato per 12 mesi a far data dal provvedimento medesimo, lo "stato di emergenza" nei territori colpiti
dall'evento;

• 

con successiva Ordinanza n. 558 del 15 novembre 2018, pubblicata nella G.U. n. 270 del 20 novembre 2018, il Capo
del Dipartimento della Protezione Civile, d'intesa con la Regione del Veneto, ha nominato il Presidente della Regione,
Commissario delegato, per fronteggiare l'emergenza derivante dagli eventi calamitosi di cui trattasi;

• 

con Ordinanza Commissariale n. 5 del 2 aprile 2019 sono stati approvati, nell'ambito del Piano degli interventi di cui
al D.P.C.M. del 27/02/2019 a valere sulle assegnazioni relative all'art. 1, comma 1028, della L. n. 145/2018 - annualità
2019 - gli elenchi degli interventi per la riduzione del rischio idrogeologico di cui alla O.C.D.P.C. n. 558/2018;

• 

con Ordinanza del Commissario Delegato n. 4 del 21.04.2020 è stato approvato l'elenco degli interventi afferenti al
Piano degli interventi anno 2020, a valere sulle assegnazione di risorse finanziarie, annualità 2020, di cui all'art. 1,
comma 1028 della L. n. 145/2018, nonché è stato nominato Soggetto Attuatore il Dirigente Tecnico della Provincia di
Treviso (Ing. Maurizio Veggis);

• 

nell'allegato B) della succitata Ordinanza è stato, tra l'altro, individuato tra gli interventi il cui Soggetto Attuatore fa
capo alla Provincia di Treviso, il consolidamento inerente al "Rifacimento muro di sostegno al Km 6 + 100 della S.P.
n. 130 per la messa in sicurezza del piano viabile e realizzazione sistema di deflusso delle acque meteoriche in
Comune di San Pietro di Feletto, località San Michele" per un importo di Euro 100.000,00 (codice intervento
LN145-2020-558-TV-161) - CUP J97H20000180001;

• 

l a  sudde t t a  somma  è  s t a t a  impegna t a  a  ca r i co  de l l a  Con tab i l i t à  Spec i a l e  n .  6108 ,  i n t e s t a t a  a
"C.D.PRES.REG.VENETO-O.558-18", come da art. 3 dell'O.C.  4/2020;

• 

DATO ATTO che:



con decreto n.  1104 del 28.07.2020 è stata affidata l'esecuzione dell'indagine di sismica a rifrazione con tecnica
tomografica, propedeutica alla progettazione dell'intervento di cui all'oggetto alla ditta IND.A.G.O. snc di Merola
Rossella e Farinatti Enrico e C. con sede in Rovigo per un importo netto di Euro 800,00 (I.V.A. esclusa), per un
importo complessivo di Euro 976,00;

• 

con il medesimo decreto si stabiliva di far fronte alla spesa con fondi impegnati a carico della sopracitata  Contabilità
Speciale n. 6108 intestata a "C.D.PRES.REG.VENETO-O.558-18";

• 

l'affidamento dell'indagine di cui trattasi è stato contrattualizzato con atto prot. n. 303007 del 30.07.2020 con firma
digitale del 03.08.2020, in corso di repertoriazione;

• 

la prestazione in argomento è stata regolarmente eseguita, come da rapporto tecnico acquisito in data 24.08.2020 al
prot. n. 44905;  

• 

VISTA la seguente documentazione:

Contratto prot. n. 303007 del 30.07.2020;• 
Rapporto tecnico acquisito al prot. n. 44905 in data  24.08.2020;• 
Fattura elettronica n. 13/PA emessa in data 07.08.2020 dalla ditta IND.A.G.O. snc di Merola Rossella e Farinatti
Enrico e C. con sede in Rovigo Via L. Balzan, 1 c.f./P.IVA 01174740298 per l'importo complessivo di Euro 976,00
(I.V.A. compresa), certificata regolare.

• 

Tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 e scheda dati anagrafici,• 
D.U.R.C. con scadenza validità 10.10.2020;• 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di provvedere:

alla liquidazione alla ditta IND.A.G.O. snc di Merola Rossella e Farinatti Enrico e C. con sede in Rovigo  Rovigo Via
L. Balzan, 1 c.f./P.IVA 01174740298 dell'importo di Euro 800,00 pari all'imponibile IVA, mediante pagamento sul
c/c bancario indicato in fattura;

• 

di versare all'Erario l'IVA pari ad Euro 176,00 in applicazione delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti;• 

VISTO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

VISTA l'O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2019;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 4/2020;

DECRETA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 
di quantificare in Euro 976,00 la somma necessaria per il pagamento alla ditta IND.A.G.O. snc di Merola Rossella e
Farinatti Enrico e C. con sede in con sede in Rovigo Via L. Balzan, 1 c.f./P.IVA 01174740298 per la liquidazione del
saldo delle competenze relativamente all'indagine di sismica propedeutica alla progettazione dell'intervento di "
Rifacimento muro di sostegno al Km 6 + 100 della S.P. n. 130 per la messa in sicurezza del piano viabile e
realizzazione sistema di deflusso delle acque meteoriche in Comune di San Pietro di Feletto, località San Michele"
Cod. univoco intervento LN145-2020-558-TV-161 di cui all'Ordinanza Commissariale n. 4/2020 Allegato B);

2. 

di dare atto della regolare esecuzione della prestazione affidata con decreto n. 1104 del 28.07.2020 alla ditta di cui
precedente punto 2);

3. 

di liquidare la fattura n. 13/PA emessa in data 07.08.2020 dell'importo complessivo di Euro 976,00 mediante la
predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento:

di Euro 800,00 a favore della ditta IND.A.G.O. snc di Merola Rossella e Farinatti Enrico e C. con sede in con
sede in Rovigo Via L. Balzan, 1 c.f./P.IVA 01174740298 per la quota relativa all'imponibile;

♦ 

di Euro 176,00 a favore dell'Erario, per la quota relativa all'IVA;♦ 

4. 

di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della Contabilità Speciale n. 6108,
intestata a "C.D.PRES.REG.VENETO-O.C.D.P.C 558/2018", come evidenziato nell'Ordinanza Commissariale n. 4
del 21.04.2020, che presenta sufficiente disponibilità;

5. 

di trasmettere all'Ufficio di supporto al Commissario delegato il presente provvedimento per la predisposizione degli
ordinativi di pagamento, relativi alle somme di cui al punto 4), attraverso la procedura informatica del MEF
denominata GEOCOS, subordinatamente alle verifiche previste dalla normativa vigente;

6. 

di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

7. 

IL SOGGETTO ATTUATORE SETTORE VIABILITA' - PROVINCIA DI TREVISO Dott. Ing. Maurizio Veggis




	y4iyqb3wafnddi452vi2pafu.html

